
Abstrakt 
V naší práci jsme se pokusili o prostudování Bohorodičních svátků v Pravoslavné Církvi,

a sice  z  hlediska  historického,  dogmatického a  liturgického.  Usilovali  jsme jsme o deskriptivní

a komparativní postup, který by měl i elementy případové studie. Podívali jsme se hlavně na svátek

Sboru Přesvaté Bohorodičky, který je v podstatě součástí svátku Narození Krista. Podívali jsme se

na svátek Narození Bohorodičky, dále na svátek Zvěstování, Uvedení do chrámu a samozřejmě na

svátek Zesnutí, který s v Pravoslaví těší velké úctě a přezdívá se mu Bohorodiční Pascha. Hlavním

účelem bylo  hlouběji  se  ponořit  do  významu Bohorodičky v  životě  člověka,  aby Bohorodička

každého z nás naučila žít v Pravdě, to znamená žít v Kristu. 


